
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 91 Viernes 15 de abril de 2016 Sec. V-A.  Pág. 18188

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
14

57
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

14578 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura de la Sección
Económico-Administrativa  27  -  Base  Aérea  de  Getafe.  Objeto:
Suministro  de  lubricantes  y  productos  asociados  para  aeronaves.
Expediente:  4270015128400.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Jefatura de la  Sección Económico-Administrativa 27 -  Base
Aérea de Getafe.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de la Sección Económico-
Administrativa 27 - Base Aérea de Getafe.

c) Número de expediente: 4270015128400.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de  lubricantes  y  productos  asociados  para

aeronaves.
c) Lote:

2) Sae j- 1966 91 grado sae 30 y otros.
4) Mil-prf-7808 l-grade 3 y otros.
5) Mil-prf-23827 c-type ii y otros.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 24951100 (Lubricantes).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 19 de diciembre de 2015

y DOUE: 11 de diciembre de 2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 620.185,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

2) Sae j- 1966 91 grado sae 30 y otros. Importe neto: 62.950,00 euros. Importe
total: 62.950,00 euros.

4) Mil-prf-7808 l-grade 3 y otros. Importe neto: 319.200,00 euros. Importe total:
319.200,00 euros.

5) Mil-prf-23827 c-type ii y otros. Importe neto: 91.775,00 euros. Importe total:
91.775,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 2: Sae j- 1966 91 grado sae 30 y otros.

 a) Fecha de Adjudicación: 1 de marzo de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 31 de marzo de 2016.
 c) Contratista: BRUGAROLAS, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 62.937,19 euros, Importe

total: 62.937,19 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 91 Viernes 15 de abril de 2016 Sec. V-A.  Pág. 18189

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
14

57
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la única oferta presentada para
este lote y cumplir todos los requisitos exigidos en los pliegos que rigen el
contrato.

Lote 4: Mil-prf-7808 l-grade 3 y otros.

 a) Fecha de Adjudicación: 1 de marzo de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 31 de marzo de 2016.
 c) Contratista: KRAFFT, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 318.598,16 euros, Importe

total: 318.598,16 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por haber obtenido la mayor puntuación

en los criterios de valoración y cumplir todos los requisitos exigidos en los
pliegos que rigen el contrato.

Lote 5: Mil-prf-23827 c-type ii y otros.

 a) Fecha de Adjudicación: 1 de marzo de 2016.
 b) Fecha de Formalización: 31 de marzo de 2016.
 c) Contratista: BRUGAROLAS, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 91.739,21 euros, Importe

total: 91.739,21 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por haber obtenido la mayor puntuación

en los criterios de valoración y cumplir todos los requisitos exigidos en los
pliegos que rigen el contrato.

Getafe, 12 de abril de 2016.- Jefe de la Sección Económico-Administrativa 27 -
Base Aérea de Getafe.

ID: A160018409-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-04-14T16:40:33+0200




